
 

OGGETTO: Adesione a convenzioni Consip STAMPANTI 17 – lotto 3 e STAMPANTI 16 – lotto 4 per la fornitura 
di toner originali - approvvigionamento magazzino economale. Importo degli affidamenti € 298,20 oltre iva. 
CIG: ZD539B5102, € 1.210,68 oltre iva CIG: Z5639B5118 

IL DIRETTORE GENERALE 

TENUTO CONTO che il magazzino economale, come segnalato dal personale addetto all’attività, risulta 
essere sprovvisto di diverse tipologie di toner (nel dettaglio toner Kyocera TK-7300 
per macchine Kyocera Ecosys P4040dn art. AA00088 e cartucce HP 991x nere e colore 
per macchine HP 750dw e 755 dn art. AA0033-34-34-36) occorrenti a soddisfare le 
attuali e future richieste degli uffici Amministrativi, Tecnici e Didattici di questo 
Ateneo; 

 
TENUTO CONTO che alcuni uffici hanno segnalato la necessità di avere a disposizione alcuni toner in 

questione per il regolare svolgimento delle attività; 
 
ACCERTATA l’effettiva necessità di quanto segnalato, giusta estrazione situazione di magazzino al 

29-01-2023 degli articoli indicati in precedenza; 
 
RITENUTO opportuno approvvigionare il magazzino economale dei toner di che trattasi, per 

soddisfare le richieste attuali oltre che ad avere una giacenza in magazzino per quelle 
future e garantire il regolare e corretto svolgimento delle attività degli uffici 
Amministrativi, tecnici e Didattici di questo Ateneo, anche tramite l’utilizzo e il buon 
funzionamento delle macchine da ufficio; 

 
VERIFICATO  che nei cataloghi pubblicati sul sito www.acquistinretepa.it, sono attive Convenzioni 

CONSIP per acquisti successivi; 
  
VISTA  la convenzione STAMPANTI 17 – lotto 3, attiva per acquisti successivi, nella quale è 

offerto il prodotto toner Kyocera TK-7300 nel pacchetto di 4 pezzi al costo complessivo 
di € 298,20 oltre iva; 

 
VISTO l’ordine n. 7131611 istruito in data 29-01-2022 in favore della Società KYOCERA 

DOCUMENT SOLUTION ITALIA SPA, con sede legale in via Monfalcone, 15 – Milano P.I. 
02973040963 per un importo di € 298,20 oltre iva (€ 363,80 iva compresa) e per la 
fornitura di n. 4 toner nero TK-7300; 

 
TENUTO CONTO che il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 sono stati 

verificati e sono monitorati da Consip spa; 
 
ACCERTATA la sola regolarità contributiva per mezzo estrazione del DURC INAIL_36515417 del 25-

01-2023 con scadenza validità 25-05-2023, e che le annotazioni riportate sul servizio 
“Annotazioni riservate” di ANAC non comportano a motivi di esclusione 
all’affidamento; 

 
VISTA  la convenzione STAMPANTI 16 – lotto 4, attiva per acquisti successivi, nella quale è 

offerto il prodotto toner HP991X neo nel pacchetto di 2 pezzi al costo complessivo di 
€ 222,66 oltre iva e toner HP991X nel pacchetto da 3 pezzi ad € 255,12 oltre iva; 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E NEGOZIALE  
Area Negoziale - Ufficio 
Economato  
 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
Massimo.pallara@unisalento.it 

http://www.acquistinretepa.it/


 
VISTO l’ordine n. 7131617 istruito in data 29-01-2022 in favore della Società ITALWARE SRL 

con sede legale in via della Maglianella, 65/E – Roma P.I. 08619670584 per un importo 
di € 1.210,68 oltre iva (€ 1.477,03 iva compresa) e per la fornitura di toner HP991x, n. 
4 nero, n. 3 ciani, n. 3 giallo, n. 3 magenta; 

 
TENUTO CONTO che il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 sono stati 

verificati e sono monitorati da Consip spa; 
 
ACCERTATA la sola regolarità contributiva per mezzo estrazione del DURC INPS_32962695 del 04-

10-2022 con scadenza validità 01-02-2023, e l’assenza di annotazioni sul servizio 
“Annotazioni riservate” di ANAC; 
 

RITENUTA congrua la spesa da sostenere in quanto trattasi di importo uguale per tutte le PP. AA  
che aderiscono a tale convenzione su tutto il territorio nazionale; 

 
CONSIDERATO    che la spesa complessiva di entrambi gli affidamenti, pari ad € 1.508,88 oltre iva 

graverà sull’UPB: RIAF – UFFICIO ECONOMATO Voce di bilancio 10301001 “acquisto 
materiale di consumo” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
VISTI                 - il D. Lgs n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e ss. mm. ii. 
                                    -  l’art. 26 della legge 488/1999; 
                                    -  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

                                        - gli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in   materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

                                          - il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di   questo Ateneo; 
- il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 

 - lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 
 
VISTO  l’art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per forniture di 
beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di propria competenza”; 

 
CONSIDERATO       che il buono d’ordine alle Società prima citate, sarà generato per uso contabile interno 

e tramite la procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del 
presente Decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 
DECRETA 

 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, aderire alla convenzione Consip STAMPANTI 17 – lotto 3, 

attiva per acquisti successivi, e affidare alla Società KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA SPA, con 
sede legale in via Monfalcone, 15 – Milano P.I. 02973040963 per un importo di € 298,20 oltre iva (€ 
363,80 iva compresa) la fornitura di n. 4 toner nero TK-7300 e tramite invio ordine 7131611-2023 
generato dal portale MEPA; 
 

2) Per le motivazioni indicate in premessa, aderire alla convenzione Consip STAMPANTI 16 – lotto 4, 
attiva per acquisti successivi, e affidare alla Società ITALWARE SRL con sede legale in via della 
Maglianella, 65/E – Roma P.I. 08619670584 per un importo di € 1.210,68 oltre iva (€ 1.477,03 iva 
compresa), la fornitura di toner HP991x, n. 4 nero, n. 3 ciani, n. 3 giallo, n. 3 magenta e tramite invio 
ordine 713617-2023 generato dal portale MEPA; 

 



3) La spesa complessiva di entrambi gli affidamenti, pari ad € 1.508,88 oltre iva graverà sull’UPB: RIAF – 
UFFICIO ECONOMATO Voce di bilancio 10301001 “acquisto materiale di consumo” del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario; 
 

4) La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D. Lgs. n. 
50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
 

5) Nominare Responsabile del procedimento il Capo Ufficio Economato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016. 
 

6) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del 
D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.        

        
      
 
 
       Il Direttore Generale 

                                              (Dott. Donato De Benedetto) 
Pubblicato il ………………………. 
Il Responsabile del Procedimento 
    (Dott. Massimo Pallara) 


		2023-01-30T20:02:05+0100
	IT
	Donato De Benedetto




